Quando autem dicantur beneficia regularia dari in subsidium secularibus. & è contra ponit Abb. in d. cap. inter quatuor. quem refert & sequitur Azor. d. q. 5. asserens hunc ordinem esse seruandum. videlicet vt si alij eiusdè cœnobij fuerint. hi adhibeantur. sin minus. aduocentur alij Monachi alterius cœnobij. eiusdem tamen Ordinis. quòd si nec hoc fieri queat. supponantur alij alterius Ordinis Religiosi. vt colligitur ex e. relatum. ne clericus. vel mon. quòd si. etiam hi desiderentur. tunc seculares clerici in eorum locum sufficiunt.

Nullus admittatur ad professionem. nisi vt in Ordine. ad quem transfertur. sub obedientia maneat. & beneficiorum secularium etiam Curatorum incapax existat.

CAPVT XI.

- 1 Doctores de materia & intellectu huius cap. ageres.
2 Prelatus non potest suis Religiosis translati. absq; iusta causa concedere facultatem standi extra monasterium.
3 Superior potest dare licentiã translato ad modicũ tẽ-

- pus standi extra monasterium causa predicationis.
4 Translati ad Carthusianos possunt ibi in claustra Priores. & extra claustrum procuratores esse.
5 Regulares nulli etiam Canonici possunt sine dispensatione Apostolica beneficia curata. nec in perpetuum

- petuum, nec ad tempus habere.
- 6 Canonici Regulares non sunt admittendi ad curam Parochialium Ecclesiarum absque Sedis Apost. dispensatione.
- 7 Canonici Regularibus Lateranen. non licet etiam.

- 8 Milites Regulares non emittentes tria vota substantialia non sunt incapaces beneficiorum secularium.
- 9 Sacerdos adscriptus Ecclesie receptitiae, si fiat miles Capellanus Hierosolymitanus non potest pretendere fructus Ecclesie receptitiae.

* Additio ad cap. 27. Concl. Agathensis.

Quia vero Regulares, a de vno ad alium Ordinem translatis, facile a suo Superiore licentiam standi extra Monasterium obtinere solent, quo vagandi, & apostatandi occasio tribuitur: nemo cuiuscunque Ordinis Praelatus, vel Superior vigore cuiusvis facultatis aliquem ad habitum, & professionem admittere possit, nisi vt in Ordine ipso, ad quem transfertur sub sui Superioris obedientia in claustro perpetuo maneat, ac taliter translatus, etiam si Canonorum Regularium fuerit, a ad beneficia secularia, etiam curata omnino incapax existat.

- 1. Vide Paul. Fusc. de visitat. lib. 2. cap. 15. num. 79. Nauarr. commento 4. de regul. num. 11. Et 12. Fr. Emman. quest. regul. tom. 3. q. 53. art. 4. AZOR. instit. mor. p. 1. lib. 12. c. 14. q. 12. vers. in Concilio. Sanchez in praecepta Decalogi tom. 2. lib. 6. cap. 7. num. 81. Et 82. Hieron. Roderic. in compend. quest. regul. resol. 1. 2. 3. num. 88. qui aiunt ante hoc decretum fuisse frequentissimum translatum legitima licentia de vna in alteram Religionem posse a superiore Religioso, ad quam transfertur, admitti animo eius, non retinendi in claustro, sed dandi ei postea licentiam manendi extra claustrum perpetuo, vel per multos annos, sed vix a culpa liberum quod bono fine ea dimissio destitueretur, finis enim solebat esse vagari, & liberum reddi a iugo regulae. Addunt praeterea plures ex citatis potuisse licere dicto Superiori in aliquo euentu, nempe concurrentibus maxima suae Religionis deferenda necessitate ob molestias, persequutiones, aut dissensiones, vel similes casus, & magna difficultate inueniendi Monasterij, eum Religiosum perpetuo alere in claustro volentis, & magna de translato fiducia; quo casu posse Praelatum admittere illum animo concedendae licentiae manendi extra claustrum non tam ample, & vagae, sed arctate ad eum locum, in quo posset Praelatus eius vitam nosse, eiusque curam habere, eumque corrigere, & si opus esset, alio transferre. Aduertunt deinde citati Doctores decretum hoc non videri inducere ius nouum, sed antiquum declarare, & ita improbare eas licentias, quae communiter erant illicitae, ac statui Religioso valde perniciosae, ac proinde in casu, in quo praedictae licentiae ante id decretum erant licitae, esse quoque modo, quod in eo casu tanta necessitatis nec facile concessae dicantur, nec materiam vagandi praestent, nec sit omne salutis remedium huiusmodi Religiosis occludendum.
- 2. Posse Praelatum eam standi extra Monasterium translatis his facultatem concedere, quam licite concedere posset proprijs eius Religionis alumnis, & sicut ijs non posset absque iusta causa concedere, secus tamen illa existente, ita & illis, resoluunt Nau. d. commento 4. de Regular. num. 15. Sanch. d. cap. 7. num. 84.
- 3. Superiorem posse dare licentiam translato ad modicum tempus standi extra monasteria causa praedicationis, vel audiendi confessiones, refert decimum Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarrae li. 2. tit. 18. l. 7. de Relig. n. 69. Pius V. edidit constitutionem reuocatoriam indultorum recipiendi, vel retinendi Religiosos alterius Ordinis, etiam laxioris, quae incip. Quacunque, sub dat. Romae pridie Id. Octobris 1569. per quam constitutionem posse Episcopum agere contra Regulares vagantes de vno in alium Ordinem translatos, refert decimum Armendar. d. l. 7. de Religion. num. 68.

- 4. Omnes cuiuscunque Religionis legitime translatos ad Carthusianos posse in eadem Carthusiensi Religione in claustro Priores, & extra claustrum procuratores esse, resolutum attestatur Armendar. d. l. 7. de Relig. nu. 67. a Ad beneficia secularia etiam Curata, &c. Nullos Regulares, etiam si Canonici sint, posse sine dispensatione Apostolica beneficia Curata nec in perpetuum, nec ad tempus habere, referunt decimum Quarant. in summ. Bullary verb. Canonici Regularis, Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 7. num. 53. Sanchez in praecepta Decalogi tom. 2. lib. 7. cap. 29. num. 71. Mari. Antonin. variar. resolut. lib. 1. resol. 20. num. 13. Aloyf. Ricc. in decis. curiae Archiepisc. Neapolit. decis. 159. p. 1. Hieron. Roderic. in compendio quest. regul. resolut. 15. num. 52. in fine vbi cum Sanchez citato loco attestatur tacitam Congreg. ex decreto Gregorij XIII. declarasse nullum hodie Regularem esse capax beneficij curati absque Pontificis dispensatione, Ego ipse in collect. ad cap. quod Dei timorem, num. 3. de statu monachor. vbi plures citant Doctores resoluentes, posse de iure communi, per illum textum Canonicos Regulares, non obstante d. cap. quod Dei timorem, non esse admittendos ad curam parochialium Ecclesiarum absque Sedis Apostolicae dispensatione, resoluunt Fr. Ludovic. Mirandam man. Praelat. tom. 1. q. 32. art. 5. Nicol. Garc. de benef. p. 7. cap. 10. num. 31. Aldan. in compend. canon. resolut. lib. 2. tit. 5. num. 11. vbi attestatur sic fuisse resolutum per S. Congreg. Episcop. & Regul. negotijs praepositam in vna Cremonen. 1. Septembris 1603.
- 5. Canonici Regularibus Congregationis Lateranen. non licere etiam de licentia sui Generalis absque permisso Summi Pontif. assumere curam animarum, etiam ad tempus, multoque minus beneficium Curatum ad tempus, referunt decimum Quarant. in summ. Bullary verb. Canonici Regularis, Nicol. Garc. d. p. 7. cap. 10. num. 32. Piafec. in praxi Episcop. p. 2. cap. 5. num. 23. Gabr. Pennor. lib. 2. hislor. tripart. Canon. Regal. c. 72. num. 7. circa med. cum seqq. Tamburin. de iure Abbatum tom. 3. dist. 9. quest. 7. num. 11. cum seqq.
- 6. Milites Regulares militiae S. Iacobi de Spatha, aliofque huiusmodi non emittentes tria vota substantialia, videlicet castitatis, paupertatis, & obedientiae, non esse incapaces beneficiorum secularium siue simplicium, siue curatorum, neque etiam pensionum, resoluunt Nicol. Garc. in addit. ad suum tract. de benef. p. 1. c. 4. num. 23. vbi ait sic fuisse decimum sub die 10. Nouembris 1609.
- 7. Sacerdotem adscriptum Ecclesiae receptitiae, si fiat Miles Capellanus Hierosolymitanus, seu alterius Militiae, non posse pretendere fructus Ecclesiae receptitiae, quia reputatur Regularis, qui non est capax beneficiorum secularium, tenet Aldan. d. tit. 5. num. 12. asserens sic fuisse resolutum sub die 17. Martij 1619.